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Native and other Curios.

A Collection of Flint Implements.

Indian Metal Work, Weapons. Oriental MSS.
Books, China, Prints, Furniture, Carpets,
Rugs, Embroideries, etc.

AND

Curiostties from all parts of the World.
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CONDITIONS OF SALE.

FirsT.—The highest bidder to be the buyer, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue,

SEcOND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2, two shillings and sixpence ; and so
on in proportion.

THIRD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourtH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer’s expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever,

LastLy.—Upon {ailure of complying with the above
conditions, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

*«* Piclures offered for sale are atlributed to the
artists named, bul no guarantee as to their
genuineness 1s given or implied,

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED,

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOQUSING WILL BE MADE ON
LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.

Telephone (— Telegrams 1—
GERRARD 1824, Auvxks, Ranp, LonponN,
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CATALOGUE.

On TUESDAY, NOVEMBER 3rd, 1925,
At 12.30 precisely.

ON VIEW:

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 2.30 a.m. to 11.30 a.m.

*.* Pictures offered for sale are attribufed to the artisis named,

Lot

but no guarantee as to their genmineness is given or implied.

Six small old pictures, etc., framed and glazed

Six old prints and engravings, framed and glazed

Number of old MS. diaries

Parcel of old books (various)

Two old Enghsh scrap albums

Small box of old books (various)

Twenty various photo frames

Old silver watch

Two pairs of old Georgian spectacles, etc.

Silver card case, ditto match box, cut-glass scent bottle,
etc.

Old silver snuff box, and a ditto figure

Hand mirror, and various other articles, silver-mounted

Number of old silver and other trinkets #7-

Ditto

Collection of old ornaments, etc., in jet
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. An Oriental china dish, and 6 ditto plates [[/~

4

Fine old army clasps, various regiments / »-’-"/-.- R

Curious silver {}nentcti ket .,.4 - W—* M‘W
0ld gold locket, efc. / ‘5’?" P 3nfos 7 g

Nine silver spoons S .
Curious and early book, with fine engravings, on Astro- [0/~ Da/éﬂ
nomy, etc. -
Collection of old chap- hnnkq pamphlets, ete. 6/—- ”/JG'- '“""‘"/A\

‘\Iumhtr of old native items (various)
First edition on Native Africa, by Dr. Livingstone
Curious Trade Union certificate, 2 Georgian boxe 7 e:j

) et
Very fine antique watch in silver, and sel jewels 1[15[="
Fine porcelain figure in antique lage ¢ostume
0ld medical book, dated 1726 qhi ,J)_ a "' AR
Three old medical books (various) % M i il -
Six others ditto and on cryatala-. 1L / "

Six others, medical and scientific WJ et

t'{.-*#""""‘}.“\

Two white and blue plagues, and a very rare i to

Quantity of bead work and other curios . [ &g :

Two native straw hats, carved native bowls, ete. 8;" v il

(Glazed case containing a number of flint implements, etc.
(some with localities)

Mazzinghi's Lusus Harmoniz Mutabilis

Quantity of natural history specimens, in@ss‘tﬂpped f7 -
boxes e '

Six fretwork panels and sundries

Fossilized stone table-top, in rosewood frames

Picture of Madonna and Child, in gilt {frame

Large quantity of photographs of flowers, et-:._

A large quantity of books 7/~

Large quantity of sundries ~ /& /=

Carrying case umtdmmg a number

Two engravings, in black frames

Large quantity of picture§ an {\.Al’mus MF/"

Mahogany showcase with 3 drawers. "/ }- :
Six butterfly breeding cages '

Very curious old copy book, specimens of handwriting,
dated 1734, by William Ward

Case of moths and butterflies, including 2 Camberwell i
Beauties, and a case of beetles -

A stuffed

alligator
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A Sheraton kidney-shaped showcase, on stand, containing 7/* i /—? JLJ,..M;: 3 2

a number of showy exotic butterflies, morphos, mene- o
laus, etc.
A wall shield containing chttc- *“'/;Q -
A ditto ffjf& .
Four trays of shélls * / .a’t'j"

Two mounted giraffes’ tails, from East Afnm '5]—;/ w%tll

North America Indian curios, in box . Mj

Number of stones, fossils, walrus ‘tusks; e :

A large copper cow bell or gong, and bundle of largt- “m,m E
bunting flags

A miniature, in ivory frame |
A fine old miniature, in gilt frame
A fine old Persian rug (large size)
Books—History of Scotland, in 5 well-bound volumes,
and 2 volumes on China, all finely illustrated by steel . |
plates, engravings after T. Allom |
A curious Indian vase and cover ;
Three old swords (
A genuine New Zealand hani
Oil painting—Portrait of an officer
A blanc de Chine vase, raised decoration |4 / —
A large Oriental blue and white plaque
Pair of ormolu candelabra, and sundry wall hights
Old English decorated work-box, old satinwood ditto,
and carved Indian ditto
Plain green ground Oriental vase, and another, red ground, 4 /.-
with raised figures in white _
A carved Indian figure and 4 other pieces |/, '
Pair candelabra, and bobbin holders, r{:m‘m md / =
Heavy silver medallion, 93oz. 1/ /2| Ut
Two cigarette cases, tortoiseshell and Egypuan 1of =
Ten war medals and stars (various) /4
Roman gold coin, Solidus of Vanentinus, 3}oz. J¢£
Four gold coins of the Emperor Justinian, A.D. 528-565 r;ﬂ- o

B . ol —

{

A Japanese triptych, by Kyunajoshe—Making a snow cat
in celebration of the event of the birth of an heir ;

A silver Westminster Fire Office medal, inscribed “ John j,f/ _’fu I
Crace, Director, 1791 and 1792 4 ”{

Ten Mafeking siege notes, and 2 ofher notes, ]TE@](I ]'J

1 other _ S
1 / L bt e’

A sextant, in mahogany case 95/. /0 ' o & A p e r’/l
S (et ; ,L Y 2 4%

g
{
I
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. Piece of ancdient mosaic with Greek inscription L ”J-* !_‘M‘w

" A marble figure of Buddha [/«

IEZ’ j A rare old steel cross-bow m

6

A bronze plaque of Wellington, a lion mask, a lead plaque J_G/-—
of Cupid, and some odd metal work

Ancient Venetian brass dish /[ /-~

Two old Bristol cups and saucers, all marked, and one f/;z /_,__.
dated

Star of the Order of the Garter, worn by Sir Henry Irving 1/5 /-—-
as Charles I.

Two elaborately decorated belts, Hungarl&n early 18th g/_,
Century date

Five 17th Century spurs, English 11/~

Three pairs of 18th Century shoe buckles !C“ -

Two remarkable perfume bottles, finely lrldescent in. eﬁ Bm
long, from tombs at Nazareth, reckoned to be c::P th
3rd Century A.D., rare

Four ancient Rﬁman glass bottles C?/ 20 "'*W"

Two pieces of ancient Roman pottery | 6 — ! &

Cover of ancient Egyptian sarcophagus with pamted MASKe - s

Six Babvlonian terra-cotta tablets with arrow-headed ’J-m
mscnptmm relating to business transactions, etc. ..

A pair of massive bronze handles for a chest, of Efruscan j/ / HVL{a‘
date, from Arezzo

A gilt bronze figure of Buddha, standing 14in. high, from | &
Siam

A bronze ball, hinged in two hélveﬁ, for containing lime J't/--
(India), and several other pieces of Indian metal work =~

Two large whale-teeth totems, sent by chiefs as evidence m
of friendship, from Fiji

Alabaster plaque of several figures representing the
Judgment of Solomon, 17th Century, with frame of ”‘*/‘f
the same period

A tall vase or mortar of turned wood, ocak carving ; a?z..
small box in form of sarc U]}h §us and another __ —

Part old Paisley shawl lI' Ot Gy,

An old patchwork quilt 5”’ =l 3/”/2 - %

Embroidered black satin table COVer “} | —]d I, oA ‘ 2

Oriental portiére curtain /5

A remnant of suiting —

A small parrying shield with antelope-horn daggers m




]

7

An old basket-hilted claymore, Andrea Ferrara blade % /-/
Two heavy flintlock cavalry pistols D&/ = NS

A curious old alarm gun, in perfect order 5 m

Old pistol- ?ape /ﬂm ck. ll?ghtcg; e / ot

A ditto ~ et

Two rare old Persian camel ";WﬂI’dh in cur, scabhards ,L )*1 Eﬂa
Pair of expensive chemist’s balances @ (’ .ri AM
Three old savage weapons, one in form of a boat | b,’ ' —f W

Three fine old ]iiwter ea,sures df -

Three ditto L ;J £
Three ditto 9./~ A
Three ditto Ff W, & & g

Four ditto | 2 /- it T \ ; Y4
Two old matchlock guns ﬁl‘.lt:’:ljf inlaid (A.F.) ) Zf ?) P L
A rare old long-barrel gun, mounted in gold and'silver Wx’aﬁ'ﬁp
Three fine specimen gun locks @ ol W ey
A beaten copper log centai /
Two kakemonos, in boxes | :
A miniature silver- mc-unted gun in case B‘ /mzw &44-'1‘«.-?
Old damascened shield, and a lac helmet '3/ "njase
Silver-mounted skean-dhu A
Two old Salopian marked wall pockets, fine colour } {‘3-/— (| 2* F\,a
Arab leather sachet, and 2 daggers, hﬂﬂfélﬁdles oj~ [EPEN
South Sea Island club, and 2 fish hooks -
Rare savage club
Elephant-hide war shield, fine specimen 1?/ ,‘,
Antique mahogany miniature cht:*}t of drawérs | TA
An old sampler, dated 1804 = G/
An old Bohemian glass lamp, l'llLLﬂ}f Lut 15 !1—-
Two old silhouettes ] -
Very finely executed piece of sculpture, by Frére Ferrer, | Dﬂ —
framed in oak
Pair of silk woven pictures |/ }
Silver scent holder, 50z. 16dwt. 1 f
An old brass trivet 10/ —
Pair transparencies, stainéd lass, leaded frames ;4,/
Four old flintlock pistols f Lf

) - .

Two ditto, carved and inldid* ;/ <o/ 12 v bt
History of the Crystal Palace, illustrated, 3 vols. BMM / .,
Votes of the House of Commons, 1704 - 1?21 = 7 s re-

The Whole Art of the Stage, 1684 il b ]
Cumberland's British Theatre, lllu-#trated 20 wvols. r © / -

f\\
|/
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Works of William ROI}EI‘%D D., 2 vols, 5; Noapt "
Circle of the Science

Psalms of David, with music, 17674

A fine large Sout d god, cham necklaces 5-/ / i
A smaller ditto cﬁ e -
Very fine” painted tortoiseshell fan, inlaid gold !

with

(zeorgian mahogany medical cabinet, complet
scales and weights

Georgian dandy cane, inlaid mother-of-pearl, a fine ;/ t.",/__ (’MJ
example '

Silver medal of the 1'urI;emnt,hf. ster Pitt Club, 1813, rare ;g’/- o

Fine old badge of a London Club, ca.;:?l? é in paste frame ” 5] —

Three fine old Masonic badges |
Two North American “ Indian Chi
rare

Group of 3 war medals, and 2 Masonic decorations, in case J/J”L.

Nelson medal—Battle of ‘\Ilie a m of Shake-, '
spear and Bacon jaal m ig’;\
08, wery rare ,]f#‘

i
Racing and cock-fighting Ju&i Canterbury,
Pewter seal of Henry VII., and Great Seal of England R
(Victoria) & e
Scrap-book with gilt and engraved lock, Letters by H. / /
s e

edals, in copper, ;‘{' ] j.f;

Mayhew, 1853, Curiosities of Wilton House, 1751, The 3
Pleaders Guide, Paradoxology of Poisoning, and !
Monuments, 1712 T S LR
Silver-mounted snuff-box, a box top, Wedgwood pin tray, m
2 silver crosses, and roll of Irish bank forms -
Wooden potato bowl, on plated stand, 3 horn beakers, and | / 1% /_.
pewter measure :
Three old portraits painted on panel, in gilt ormolu frames
Plated butter dish and cover, a jam pot, and chased prize
cup
Four plated flower bowls
Two wax medallions, in gilt frame |
Three silver hall-marked boxes, 9oz. " #//0 &
Old Cologne ware jug, with plated cover’ ///5 /- ‘
Two cloisonné vases, and stationery case ' '
Bronze female bust, 2 vases, bronze Wolff, Romulus and
Remus, bronze sphinx, and pair Cupids . //.  —
Grandmother 8-day oak striking clock % | &
Fine old English bracket clock, in oak case, striking the
hours and quarters, in perfect going order
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157 Well-made polished oak canteen, fitted complete with
decanters and glasses, and for cigars and cigarettes

138 Pair of brass and crystal drops bracket candelabra for |
5 lights

159 Carved old oak bracket, and pair of pewter mugs '

160 Cane-seated ebonized mahogany Glp-uatnnbur,y arm- Lhﬂ.ll’ a/17
161 Three pairs of pewter ornaments ///1 /5 <., lic-odel
162 Mirzapore carpet, 14}ft. by 10}ft.

163  Carved dark oak oval mirror & /"™

164 Antique carved oak Bible box /)

166 A curiously carved African wooden' spoon and chain of ff?
1 piece of wood

167 A collection of 10 various old swords | //¢ "V sy ais
168 Another ditto of 6 spears
169 Lot of various old books
170 Works of Shakespeare, in 3 vols., with fine old engrav~ | § / f pro-an KL

ings on wood and steel
"V ¢ | | Lot of old numbers of the ** Connoisseur ™’ -
,‘l\'}"\"’ / 178 Lot of various old engravings and prints !"/ M"’”é
ﬁz & ?%} Book of Phrenological illustrations, by George Cruikshank
wa-17 Book on the Game of Chess as described by Philidor, %
with numerous illustrations . @

Lot of old black Spanish lace [ DMW ‘.

Ditto lot, including 3-cornered sh wl and other lac¢ 2. l‘ - {’

Various lot of old glass and china

A rare book-—The Roads of England E e
Another, The Beauties of Englan nd Wales, topo-/(/— W et

gra phu::&l

g Complete Lnghsh Wumtur}', rareg ;5!4"__,

Carpets, Rugs, Embroideries, &c.

A handsome Indian carpet, 12ft. 3in. by 12ft. 3in.
Three Deccan rugs, 6ft. by 3ft.
Eight leather cases
Two Deccan rugs, 6ft. by 3ft.
An Indian carpet, 7ft. 11in. by 5ft. 2in.
An Indian numdah with floral design
A ditto
Two numdahs (A.¥.), and a blanket
- Pair of twill curtains, handsomely embroidered in wool,
and a ditto valance
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192
193

194

195
196
197
198

199
200

201
202
203

204
205
206
207
208
209
210
211
212
2138
214
215
216

217
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Two pairs of twill curtains (different designs)

Two ditto

A pair of ditto, and a bedspread

Five embroidered canvas cushion covers, and a needle-
work ditto

A handsome Chinese terra-cotta silk hanging, elaborately
embrotdered in gold, Chinese mandarin, animal tn centre,
and kyvlin and dragon decoration, about 11ft. by 4ft. Bin.

An Indian hanging, Paisley pattern, and a chintz curtain

An Indian hanging cream centre with floral border

Blue and silver Egvptian shawl

Set of 4 Chinese kakemono—Mountain landscapes, signed

A flute, 4 wooden spoons, and a powder flask

A beawtifully-made mintature H:emfre complete with foot-

lights, drop scenes, wax figures, elc. ; also plays and pro-
grammes, with instructions for the production of the
various preces

A Copeland Garrett vintage jug -

A Rockingham jug in relief, seal marked ** Bramheld ™

A pair-old marone and flowered tapering ewer-shape
vases

- An 18-in. glazed ware Oriental tub stool

A 15-in. bronze gong and beater, on walnut stand

Pair of French bronze vases and covers

Pair marble vases, and pair ditto tazza

Fine Doulton ware duplex table lamp, with patent extin-
guisher

Ebonized inkstand and letter press, by Mordan, with
patent locking handle

Sheffield-plated soup tureen, with revolving cover

Old English silver tankard

Pair 12-in. male and female Parian figures, and pair
bamboo pattern flower-holders

A 7-hole green ware vase, marble model cannon, and 7
Swiss carved ornaments

A 10-in. decorated lac cabinet

A 7-in. decorated lac box, and a Vienna china vase

Old glazed ware plaque, with ormolu boy figure and
mounts, painted ditto, and another

An Indian rug, 6ft. by 3it.
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219
220
221
222

223
224
225
226

227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238

239
240
241
242
243
244
245
246
247

248
249

250

11

Majolica game pie-dish and cover, and a large ware
jardiniére

Stained miniature chest of drawers

Plated tankard, and a ditto toast rack

Old drawing, by Raphael

Pair old green glass thum pickle jars, ruby glass jug, and
a ditto bottle

Pair decorated black glass vases

Pair majolica vases, and a ditto wall pocket

Set of 3 china wall pockets

Three stoneware jugs, teaset (8 pieces), painted with
scenery

Spode jar and cover, ditto bowl, and 2 horn tumblers

Six Chinese cups, and a ditto bowl with lid

Swiss scene on porcelain, in gilt frame

Pair oil paintings—Horse studies, in match frames

Box glass ware and ornaments

Native clubs, and carved umbrella

Six Chinese coloured hand paintings on rice paper

Six old large coloured prints

Pair old French engravings, framed and glazed

Portfolio old prints and engravings

A rheumatic vibrator and neurasthenic revivifier

Brass Benares bell, ditto table bell, ditto letter rack, ditto
match-holder, pair ornamental candlesticks

Marquetry workbox, ditto cardbox, ditto penbox, and
3 chipped carved wood boxes

Two sets lacquer bowls

Old oil shipping specimen

Number glass specimen vases, and sundry ware

Four old willow-pattern dishes, Minton wall plate, and
a blue and white ditto

Three albums old Continental views

100 art plates

Hand-worked silk picture in sequins, chenille and coloured
gems, hand-carved gilt frame

Pair old gilt 3-branch candelabra girandoles, plate 33in.
by 12in.

Pair old oil hunting paintings, in gilt frames

Pair old coloured aquatint sporting prints, framed and
glazed

Bundle of old interesting books
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255
256
257
258
259

261

262

263

264

266

267

268

269
270
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Old Englhish glass epergne, on glass base

Six fine coloured Morland mezzotints

Soapstone group, painted ornamental vases, and pair
ditto

Picture of 24 old coloured needlepoint prints, framed
and glazed

Antique mahogany folding card table

A 12-in. potter vase, and a mahogany writing stand

A gentleman’s watch, in gold case

An old majolica tazza, the centre painted with Diana

Pair of old Chinese aubergine colour bottles, with vellow
and green decoration

Two antique pistols, silver-mounted on butt, and old
copper powder flask

Paisley shawl with green centre (3% vards by 2 yards),
good condition

Old Persian tile, in oak frame, and an old English decor-
ated tile in frame

Quaint combined pocket compass and sundial, in case,-
snuff box, powder box, quantity of jet jewellery, 2 cut
steel buckles, and sundry oddments

Fine collection of Roman and Grecian pottery, including
several perfect specimens from Signor Awvvocato
Marcion's Collection

Bronze Roman patera, lst Century, found in Essex,
perfect specimen from the Nichols Collection

Native and Other Curios.

Important ancient Inca burial wrn, supported by a scated
figure with a well-modelled portrait face, also 2 pumas,
sun emblems, etc., mounted on a modern carved wood
stand ; an exceptional museum specimen from Peru

Ancient Carib necklace of cut wedge-shaped slabs of
white shell (ancient Honduras)

British Guiana chief’s necklace of cut peccary teeth and
cotton cords

Two hand clubs from British Guiana, made of iron wood

A rare war trumpet, decorated with cane work, quill end
(from an interior tribe of British Guiana)
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276
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279
280
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286

287
288

289

291

292

293
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Remarkably fine Danish ground flint axe head, extremely
large, 113in. long by 3}in. broad (from the Jens Kors-
gaard Vensen of Vejen)

Finely chipped lunar knife, a flint chisel, and a gouge ; all
fine specimens from the above collection

Flint dagger, finely made, an adze, and a narrow flint
chisel of fine form ; all from the above collection

Elaborate headdress worn only by the official girl enter-
tainer of guests at Samoan villages

Tonga war club, combined with a tobacco pipe in the head
of club, rare

Old hide war jacket (from the East Indies)

Collection of old Eastern betel-nut boxes, some with
localities

Collection of betel-nut cutters, ditto

Old Congo signalling drum of hard wood (Bangala}

Congo chief’s charm mask of carved ivory

Two very rare Fernando-Po spears

Two Darnuba spears with heads of giraffe leg bone (from
the Nile)

A ditto war shield of square form, in thick hide

Very rare matchlock gun from the East Indies, heavy
brass mounts and ebony stock

Three old East Indian swords

Bundle of curious old Queensland native fire-making
sticks, in seed decorated cases

Three Malayan brass-mounted spears

Three Tenggerese spears (over 8ft. long), and a ditto
(5ft. 8in. long)

Ancient sword in metal-bound sheath, ditto curved
sword, brass hilt and sheath, and 3 Achinese swords,
horn handle

Curved sword, wooden figure hilt (blade 22in.), a parang
and sheath (blade 18in.), ancient dagger (blade 8in.),
an Achinese curved dagger, horn handle ; old Malay
knife, carved horn handle ; Javanese parang, metal-
bound sheath, and 2 Javanese ditto

A Malay brass cake-tray and cover, a ditto shell-shaped
tray, and a ditto pedestal tray

A Malay brass sirih set, an Achinese brass hanging lamp, a
piece of beaten copper, dug up on Sinai Desert, a Chinese
figure, and a box samples Malayan woods, with notes

An infantry sword (English)
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Indian Metal Ware, &c.

303 [Large embossed copper jardiniére
304 Two ditto wine jugs, with covers
305 Two ditto ditto

306 Three ditto trays, and 2 smaller

307 Brass butter lamp on tray, and 2 other trays

308 Copper bowl and cover, and 2 other bowls

309 Copper wine vessel, ditto bowl, and an Indian brass figure
310 Brass engraved shield, a double drum, and another piece
311 A handsome Japanese brass jardiniére

312 An old Indian hanging lamp, and 4 other pieces

313 A number of pieces of Japanese lac, in curious old casket
314 An old French inlaid box

315 A damascened arm piece, Indian figure, chop-sticks, etc.,
in decorated Japanese box

316 Pair of handsome French decorated vases, with landscapes,
etc. .

317 A brass figure of Buddha

J18 A Chinese green ground koro and lid, and a group of flowers
as a door stop

319 Set of 4 old coloured prints-—Switzerland, in 1 frame

320 Number of miniature brass utensils, china figures, etc.,
in box

321 A miniature of Nelson

322 A fine Chinese eggshell lamp and stand

A Collection of Fine Flint Implements, &c.

323 Bronze socketed celt, flat bronze socketed celt (both from
the Thames), Roman stylus (London), bronze key,
Roman (Colchester)

324 Two plateau palaeoliths, a moustier hand axe, 2 neo-
lithic lance heads, a neolithic fabricator (all from
Ightham, Kent)

325 A series of implements from the Oldbury Rockshelters,
Ightham, Kent ; a rare lot
326 A magnificent St. Acheul pointed hand axe, 63in.; 2

hand axes of same period (Milton St., Kent), and 2
drift implements (Warren Hill)
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Large St. Acheul hand axe (Maidenhead), and 6 diminutive
hand axes (Swanscombe)

St. Acheul hand axe (Farnham), twisted ovate (Southamp-
ton), and 5 diminutive hand axes (Swanscombe)

Drift implement (Twydall, Kent), large St. Acheul hand
axe, 7in. (Reculver), and 3 Thames axes from Reculver
area : a rare lot

Polished celt (Staines), square-sided greenstone celt
(Hammersmith) ; both from Thames

Large hand axe (Farnham), 6lin.; ditto (Maidenhead),
5in. ; hand axe (Farnham), ditto (Boscombe), and
ditto (Swanscombe)

Hand axe (Milton St.), ditto (Swanscombe), axe dredged
from Thames, Richmond, and fine twisted ovate
(Hitchin)

Exceptional hand axe, brickearth (Hitchin), fine hand
axe (Swanscombe), fine chert hand axe, 6in., ditto
41in., ditto 3%in. (Broom, Dorset)

Magnificent pick from Thames at Putney ; pick of rare
form (Thames, Perry's Wharf), celt (Thames, Twicken-
ham), plane with handle, 4}in., a rare piece (Thames,
Erith)

Magnificent pick, 7}in. (Haslemere), pick (Eastbourne),
ditto (Wrotham, Kent), and ditto (Lackford, Essex)
Exceptionally fine pick, 7in. (North Downs), pick (South

Downs), and ditto (North Downs)

Two fine chert implements (Broom, Dorset), rare curved
axe from Thames, Fulham, axe (Thames, Erith), and
axe (Thames, Northfleet)

Two spear-heads, 2 bell-shaped arrowheads, a fine blade,
an axe, a barbed and stemmed arrowhead of excep-
tional workmanship, 2 small tranchets (all from Ickling-
ham}), and a blade (Southampton) ; a fine lot

Polished celt (Brandon), and ditto (Roydon)

Extremely fine polished celt (Denmark), square-sided,
thin butt, 13lin. long, 24in. wide ; very rare

Fine tortoise core, large flake with faceted butt (North-
fleet), hand axe (Beck Row), ditto (Aylesford), ditto
(Maidenhead)
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A fine axe and a celt (Grimes Graves), 2 celts (Cissbury),
1 ditto (Eastbourne), hand axe and a small dolphin
(from Grimes Graves), a large dolphin (Twydall,
Kent) ; an interesting lot

Exceptional flat kidney-shaped axe, a fine celt, tortoise
core, flint plane, heavy hand axe, and 1 other implement
(all from Grimes Graves)

Pictures, Prints, Books, &c.
An old English mezzotint, by Earlon after Wright—The
Forge (very scarce)
An old French engraving, after Fragonard

‘Four old coloured Swiss prints, and an oil painting—

Portrait of an actor _

Book : Dr. Syntax’s Tour, with numerous coloured plates
after Rowlandson

An old English walnut workbox

Stipple engraving, by Ryland after Kaufmann

Madonna Della Sedia, by Garavaglia after Raphael

The Two Cousins, by Baron after Watteau

Two etchings on Silk, by W. Edwin Law, and a mezzotint
—Egan after Gericault

Pair of French aquatints, Sixdeniers after Winterhalter,
and an old Italian engraving, by Barbazza

Swiss aquatint, Crimean War print, and proof etching,
Jazet

Three old engravings (1755)—Westminster Abbey, Old
Westminster Bridge, and Old London Bridge

Two Swiss costume plates, and a chalk engraving—
Cowper, by W, Blake after Lawrence

Quain’s Plates of the Brain, and a parcel of old engravings

Pair of Burmese brass griffons, and 6 antique brass coat-
hangers

Old porcelain tureen, and a Gardner (Moscow) porcelain
figure

Oil painting, glazed—The Postboy’s Story

Anatole France Works, 26 vols, cloths, 1923-24

Rudyard Kipling Works, pocket edition, limp leather,
8 vols, 1919-1924
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Methuen Pocket Library of Coloured Books, cloth, 8 vols,
1903-4

Mermaid Dramatists, thin paper edition, limp leather,
14 vols, 1895

William Shakespeare’s Plays, edited by Cowden Clarke,
4 vols, full red morocco, Bickers, 1864

Sir Walter Scott’'s Novels, limp leather, 10 vols (N.D.)

J. Richard Green’s History of the English People, maps,
4 vols, cloth, 1877

IF. E. Hulme's I'amiliar Garden Flowers, coloured plates,
5 vols, cloth (N.D.)

B. Lambert, History of London, plates, 4 vols, half cali,
1806

I.a-::lx Marten, Shakespeare’s Female Characters, 1887 ;

T Hdll’l(‘b Shakespeare and the Welsh, 1919, and

4 ﬂtherb 6 vols

About 300 line drawings of animals, birds, ete.

Old scrapbook containing coloured platﬁ On rice-paper,
and 3 others

Box of books (various), some rare

Vituives Pollinas, Architecture, with woodcuts, rare, and
4 others

Fuller’s Holy State, 1st edition, 1639, with portraits,
rare, and 5 others

A Smith-Premier typewriter

Twelve medical books

Twilight, Hampstead Heath, by Fred. Hines

Thomas M. Joy-—The Hnlmq Farmer

A pair of oil paintings, in heavy gilt frames

A pair of wax medallions, in frames

A ditto pair, and an old teapot

Nelson's Encyclopadia, in 23 vols,

Scientific and Historical Works.

Parcel of 7 scientific and historical documents, on parch-
ment

Ditto, 7 very old pamphlets, exceedingly scarce

Two parcels of old scientific and religious books in Greek,
Latin, and Oriental languages

Ditto, ditto

[ntto, in Latin, Ifalian, and translation from Hebrew,
dated 1641, exceedingly scarce
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An early Bible with hundreds of illustrations, maps of
ancient world ; also Life of Christ, with illustrations -
by famous Italian and Spanish artists

Romanii Numismata, ancient coins, medals, etc., of
Roman Empire, with numerous steel plates

An early Bible with numerous plates, and the English
Crusaders with magnificent coloured plates, considered
to be very rare

Two early hand-painted plaques

A book in Bengali and translation, an Indian prayer
niche, and a bronze top of a Hindu shrine

Sansuna, the Hindu god of Happiness and Good Health

An Indo-Persian MS., Hindu legends and folk-lore

Ditto, an illuminated MS., Story of Joseph, the Prince
and Wise Ruler of Egypt, 16th Century

.Arabic MS., Mohammedan pravers, and an album of

Persian talismanic writings

Arabic MS., a treatise on Astrolabe; and another on
stars and their religious significances

Four magical and curious Persian paintings

A large album containing fragment of ancient Arabic and
Persian scientific and religious documents, very scarce

Two Cashmere paintings, of unusual types

An Indian sorcerer writing a charm, and a Turkish
palmist with her slaves

A Sanskrit MS., containing Buddhist medical and rellgmub
formula, written on 54 leaves, very scarce

Six Indian paintings and charm tablets

Two early tapestries—Oriental subjects

Accounts of the character of Turkish Sultan with por-
traits, and a parcel of early religious books

A Persian prophetess and magician

A Mohammedan prayer cloth, and ditto Koran cover of
a mosque, beautifully embroidered

A parcel of 10 rare and early books, ditto, scientific and
religious works (20)

Twelve early books on military, astronomy and religious
subjects

Sixty-five parts Imperial Dictionary of Scientific Terms,
and early works dealing with medical and astronomy
in Arabic and other tongues
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An illuminated Indian MS., with miniatures of Hindu
deities, etc.

Arabic MS., Incantations of Ali; ditto, dealing with
omens and casting nativities, both very rare

Ditto, a religious work of Sufis, and an Indian MS.

A large album containing ancient fragments and prescrip-
tions in Arabic and Persian

A primitive Persian painting, and a ditto—Two drunkards

Two early Persian paintings, 15th or 14th Century

A Hindu god riding on the sacred cow, very scarce

An Indian MS., with miniatures of Hindu gods, etc.

Seven old Chinese and Japanese paintings

A Chinese painting of the Creation, 2 religious scrolls,
and a Japanese painting (4)

Copy of the famous Paris New Testament in Greek and
Latin, dated 1628, very valuable

Sanskrit MS. containing curious Buddhist religious and
medical formula, written on 46 leaves, very scarce

Two parcels of early books dealing with mesmerism,
phrenology, etc.

Medical book, 1663, in a leather bag, and other books,
dated 1630, on philosophy of the mind, etc.

Two Indian magical cups, a framed Chinese musician,
and a carved toy boat

Twenty-three Mohammedan charms, and 5 Buddhist ditto,
mounted on cards

A talisman, framed, and a magical Egyptian book

END OF SALE.
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but no guarantee as to their genuineness s given or implied.

Six small old pictures, etc., framed and glazed

Six old prints and engravings, framed and glazed

Number of old MS. diaries

Parcel of old books (various)

Two old English scrap albums

Small box of old books (various)

Twenty various photo frames

Old silver watch

Two pairs of old Georgian spectacles, ete.

Silver card case, ditto match box, cut-glass scent bottle,
etc.

Old silver snuff box, and a ditto figure

Hand mirror, and various other articles, silver-mounted

Number of old silver and other trinkets

Ditto .

Collection of old ornaments, etc., in jet



16
17
18
LEX

20)

21
22
23
24
25
26
o
28
29
30
ala
324
a1
32
33

34
35

36
37
38
39
40
41
42
43
44

45
46
47
48

49

4

Fine old army clasps, various regiments

Curious silver Oriental casket

Old gold locket, cte.

Nine silver spoons

Curious and early book, with fine engravings, on Astro-
nomy, etc.

Collection of old chap-books, pamphlets, ete.

Number of old native items (various)

First edition on Native Africa, by Dr. Livingstone

Curious Trade Union certificate, 2 {:(*mgmn boxes, ete.

Very fine antigue waich in silver, and set jewels

Fine porcelain figure in antique lace costume

Old medical book, dated 1726

, Three old medical books (various)

Six others ditto and on crystals

Six others, medical and scientific

An Oriental china dish, and 6 ditto plates

Two white and blue plaques, and a very rare ditto

(uantity of bead work and other curios

Two native straw hats, carved native bowls, etc.

(slazed case contamming a number of flint implements, ete.
(some with localities)

Mazzinghi's Lusus Harmonize Mutabilis

Quantity of natural history specimens, in glass-topped
boxes

Six fretwork panels and sundries

Frossilized stone table-top, in rosewood frame

Picture of Madonna and Child, in gilt frame

[Large quantity of photographs of ﬂqu s, eic,

A large quantity of books

Large quantity of sundries

Carrying case containing a number of photographs on opal

Two engravings, in black frames

Large quantity of pictures and frames (various)

Mahogany showcase with 3 drawers

Six butterfly breeding cages

Very curious old copy book, specimens of handwriting,
dated 1734, by William Ward

Case of moths and butterflies, including 2 Camberwell
Beauties, and a case of beetles

A stuffed alligator
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A Sheraton kidney-shaped showcase, on stand, containing
a number of showy exotic butterflies, morphos, mene-
laus, etc.

A wall shield containing ditto

A ditto

Four trays of shells

Two mounted giraffes’ tails, from East Africa

North America Indian curios, in box

Number of stones, fossils, walrus tusks, etc.

A large copper cow bell or gong, and bundle of large
bunting flags

A miniature, in 1vory frame

A fine old miniature, in gilt frame

A fine old Persian rug (large size)

Books—History of Scotland, in 5 well-bound volumes,
and 2 volumes on China, all finely illustrated by steel
plates, engravings after T. Allom

A curious Indian vase and cover

Three old swords

A genuine New Zealand hani

Oil painting—Portrait of an officer

A blanc de Chine vase, raised decoration

A large Oriental blue and white plaque -

Pair of ormolu candelabra, and sundry wall lights

Old English decorated work-box, old satinwood ditto,
and carved Indian ditto

Plain green ground Oriental vase, and another, red ground,
with raised figures in white ;

A carved Indian figure and 4 other pieces

Pair candelabra, and bobbin holders, combined

Heavy silver medallion, 9%oz.

Two cigarette cases, tortoiseshell and Egyptian

Ten war medals and stars (various)

Roman gold coin, Solidus of Vanentinus, 3}oz.

Four gold coins of the Emperor Justinian, A.D. 528-565

A Japanese triptych, by Kyunajoshe—Making a snow cat
in celebration of the event of the birth of an heir

A silver Westminster Fire Office medal, inscribed ** John
Crace, Director, 1791 and 1792 "

Ten Mafeking siege notes, and 2 other notes, 1787, and
1 other

A sextant, in mahogany case
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A bronze plaque of Wellington, a lion mask, a lead plaque
of Cupid, and some odd metal work

Ancient Venetian brass dish

Two old Bristol cups and saucers, all marked, and one
dated

Star of the Order of the Garter, worn by Sir Henry Irving
as Charles I.

Two elaborately decorated belts, Hungarian, early 18th
Century date

Five 17th Century spurs, English

Three pairs of 18th Century shoe buckles

Two remarkable perfume bottles, finely iridescent, 12in.
long, from tombs at Nazareth, reckoned to be of the
3rd Century A.D., rare

" Four ancient Roman glass bottles

Two pieces of ancient Roman pottery

Piece of ancient mosaic with Greek inscription

Cover of ancient Egyptian sarcophagus with painted mask

Six Babwlomian terra-cotta tablets with arrow-headed
mscriptions relating to business transactions, etc.

A pair of massive bronze handles for a chest, of Etruscan
date, from Arezzo

A gilt bronze figure of Buddha, standing 14in. high, from
Siam

A marble figure of Buddha

A bronze ball, hinged in two halves, for containing lime
(India), and several other pieces of Indian metal work

Two large whale-teeth totems, sent by chiefs as evidence
of friendship, from Fiji

Alabaster plaque of several figures representing the
Judgment of Solomon, 17th Century, with frame of
the same period

A tall vase or mortar of turned wood, oak carving; a
small box in form of sarcophagus, and another

Part old Paisley shawl

An old patchwork quilt

Embroidered black satin table cover

Oriental portiére curtain

A remnant of suiting

A small parrying shield with antelope-horn daggers

A rare old steel cross-bow
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An old basket-hilted claymore, Andrea Ferrara blade

Two heavy flintlock cavalry pistols

A curious old alarm gun, in perfect order

Old pistol-shape flintlock lighter

A ditto

Two rare old Persian camel swords, in curious scabbards

Pair of expensive chemist’s balances

Three old savage weapons, one in form of a boat

Three fine old pewter measures

Three ditto

Three ditto

Three ditto

Four ditto

Two old matchlock guns, finely inlaid (A.F.)

A rare old long-barrel gun, mounted in gold and silver

Three fine specimen gun locks

A beaten copper log container

Two kakemonos, in boxes

A miniature silver-mounted gun, in case

Old damascened shield, and a lac helmet

Silver-mounted skean-dhu

Two old Salopian marked wall pockets, fine colour

Arab leather sachet, and 2 daggers, hoof handles

South Sea Island club, and 2 fish hooks

Rare savage club

Elephant-hide war shield, fine specimen

Antique mahogany miniature chest of drawers

An old sampler, dated 1804

An old Bohemian glass lamp, nicely cut

Two old silhouettes

Very finely executed piece of sculpture, by Frére Ferrer,
framed in oak

Pair of silk woven pictures

Silver scent holder, 50z. 16dwt.

An old brass trivet

Pair transparencies, stained glass, leaded frames

Four old flintlock pistols

Two ditto, carved and inlaid

History of the Crystal Palace, illustrated, 3 vols.

Votes of the House of Commons, 1704-1721

The Whole Art of the Stage, 1684

Cumberland’s British Theatre, illustrated, 20 vols.
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Works of Willilam Robertson, D.D., 2 vols.

Circle of the Sciences

Psalms of David, with music, 1767

A fine large South Sea Island god, with chain necklaces

A smaller ditto

Very fine painted tortoiseshell fan, inlaid gold

(Georgian mahogany medical cabinet, complete with
scales and weights _

Georgian dandy cane, inlaid mother-of-pearl, a fine
example

Silver medal of the Manchester Pitt Club, 1813, rare

Fine old badge of a London Club, cirea 1750, in paste frame

Three fine old Masonic badges

, Two North American * Indian Chief © medals, in copper,

rare

Group of 3 war medals, and 2 Masonic decorations, in case

Nelson medal—Battle of Nile, and 4 medals of Shake-
spear and Bacon

Racing and cock-fighting bell, Canterbury, 1808, very rare

Pewter seal of Henry VII., and Great Seal of England
(Victoria)

Scrap-book with gilt and engraved lock, Letters by H.
Mayhew, 1853, Curiosities of Wilton House, 1751, The
Pleaders Guide, Paradoxology of Poisoning, - and
Monuments, 1712

Silver-mounted snuff-box, a box top, Wedgwood pin tray,
2 silver crosses, and roll of Irish bank forms

Wooden potato bowl, on plated stand, 3 horn beakers, and
pewtnr measure

Three old portraits painted on pauel in gilt ormolu frames

Plated butter dish and cover, a jam pot, and chased prize
cu

F ourpplated flower bowls

Two wax medallions, in gilt frame

Three silver hall-marked boxes, 9oz.

Old Cologne ware jug, with plated cover

Two cloisonné vases, and stationery case

Bronze female bust, 2 vases, bronze Wolff, Romulus and
Remus, bronze sphinx, and pair Cupids

Grandmother 8-day oak striking clock

Fine old English bracket clock, in oak case, striking the
hours and quarters, in perfect going order
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Well-made polished oak canteen, fitted complete with
decanters and glasses, and for cigars and cigarettes

Pair of brass and crystal drops bracket candelabra for
5 lights

Carved old oak bracket, and pair of pewter mugs

Cane-seated ebonized mahogany Glastonbury arm-chair

Three pairs of pewter ornaments

Mirzapore carpet, 14}ft. by 10}{t.

Carved dark oak oval mirror

Antique carved oak Bible box

A curiously carved African wooden spoon and chain of
1 piece of wood

A collection of 10 various old swords

Another ditto of 6 spears

Lot of various old books

Works of Shakespeare, in 3 vols., with fine old engrav-
ings on wood and steel

Lot of old numbers of the ** Connoisseur ”

Lot of various old engravings and prints

Book of Phrenological illustrations, by George Cruikshank

Book on the Game of Chess as described by Philidor,
with numerous illustrations

Lot of old black Spanish lace

Ditto lot, including 3-cornered shawl, and other lace

Various lot of old glass and china

A rare book—The Roads of England

Another, The Beauties of England and Wales, topo-
graphical

The Complete English Dispensatory, rare

Carpets, Rugs, Embroideries, &c.

A handsome Indian carpet, 12ft. 3in. by 12ft. 3in.

Three Deccan rugs, 6ft. by 3ft.

Eight leather cases

Two Deccan rugs, 6ft. by 3it.

An Indian carpet, 7ft. 1lin. by 5ft. 2in.

An Indian numdah with floral design

A ditto

Two numdahs (a.F.), and a blanket

Pair of twill curtains, handsomely embroidered in wool,
and a ditto valance
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Two pairs of twill curtains (different designs)

Two ditto

A pair of ditto, and a bedspread

Five embroidered canvas cushion covers, and a needle-
work ditto

A handsome Chinese terra-cotta silk hanging, elaborately
embroidered in gold, Chinese mandarin, animal in centre,
and kylin and dragon decoration, about 11ft. by 4ft. 8in.

An Indian hanging, Paisley pattern, and a chintz curtain

An Indian hanging cream centre wit ral border

Blue and silver Egyptian shawl i; ll—?u-"‘

Set of 4 Chinese kakemono—Mountdin

andscapes, signed JD/_' :

A flute, 4 wooden spoons, and a powder flask 5:/" e

A beautifully-made miniature theatre, complete “with foot-
lights, drop scenes, wax figures, etc. ; also plays and pro- ii-/ [ QH e
grammes, with tnstructions for the production of the
various pieces e 5
A Copeland Garrett vintage jug ]
A Rockingham jug in relief, seal ‘harked ““ Bramheld " &/ —
A pair old marone and flowered tapering ewer-shape .tt;/ -

e ————

/
¥

-

Vases

An 18-in. glazed ware Oriental tub stool f}{a-' p 2

A 15-in. bronze gong and beater, on walnut stand f@/'— 0 s

Pair of French bronze vases and covers |p/ -~ 4

Pair marble vases, and pair ditto tazza

Fine Doulton ware duplex table lamp, with patent extin- an" -—
guisher :

Ebonized inkstand and letter press, by Mordan, with, E
patent locking handle

Sheftield-plated soup tureen, with revolving cover

Old English silver tankard |

Pair 12-in. male and female Parian figures, and pair )¢ ] -
bamboo pattern flower-holders -

A 7-hole green ware vase, marble model cannon, and 7 j/ / o
Swiss carved ornaments

A 10-in. decorated lac cabinet b —

A 7-in. decorated lac box, and a Vienna china vase u](-——#

Old glazed ware plaque, with ormolu boy figure and
mounts, painted ditto, and another

An Indian rug, 6ft. by 3ft.
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242
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248
249

250

1

Majolica game pie-dish and cover, and a large ware
jardiniére

Stained miniature chest of drawers 5

Plated tankard, and a ditto toast rack @

Old drawing, by Raphael

Pair old green glass thum pickle jars, ruby glass jug, and
a ditto bottle

Pair decorated black glass vases

Pair majnlica vases, and a ditto wall pocket

Set of 3 china wall pockets

Three stoneware jugs, teaset (8 pieces), painted with
scenery

Spode jar and cover, ditto bowl, and 2 horn tumblers

Six Chinese cups, and a ditto bowl with lid

Swiss scene on porcelain, in gilt frame

Pair oil paintings—Horse studies, in match frames

Box glass ware and ornaments

Native clubs, and carved umbrella

Six Chinese coloured hand paintings on rice paper

Six old large coloured prints

Pair old French engravings, framed and glazed

Portfolio old prints and engravings

A rheumatic vibrator and neurasthenic revivifier

Brass Benares bell, ditto table bell, ditto letter rack, ditto
match-holder, pair ornamental candlesticks

Marquetry workbox, ditto cardbox, ditto penbox, and
3 chipped ecarved wood boxes

Two sets lacquer bowls

Old oil shipping specimen \

Number glass specimen vases, and sundr y ware &~

Four old willow-pattern dishes, Minton wall plate, and
a blue and white ditto ;

Three albums old Cnnt:g;mltal views 4/

100 art plates @

Hand-worked silk pu,ture im%€quins, chenille and CG]G‘LII’Ld
gems, hand-carved gilt frame R

Pair old gilt 3-branch candelabra girandoles, plate 33in.
by 12in.

Pair old oil hunting paintings, in gilt frames

Pair old coloured aquatint sporting prints, framed -and
glazed

Bundle of old interesting books

I lr..

Fu;/a Coak

B
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Old English glass epergne, on glass base

Six fine coloured Morland mezzotints

Soapstone group, painted ornamental vases, and pair
ditto

Picture of 24 old coloured needlepoint prints, framed
and glazed

Antique mahogany folding card table

A 12-in. potter vase, and a mahogany writing stand

A gentleman’s watch, in gold case xft/

An old majolica tazza, the centre painted with Diana

Pair of old Chinese aubergine colour bottles, with yellow
and green decoration

Two antique pistols, silver-mounted on butt, and old

. copper powder flask
Paisley shawl with green centre (3% yards by 2 vards),
good condition

Old Persian tile, in oak frame, and an old English decor-
ated tile in frame

Quaint combined pocket compass and sundial, in case,
snuff box, powder box, quantity of jet jewellery, 2 cut
steel hurkles‘. and sundry oddments

Fine collection of Roman and Grecian pottery, 111:,111(‘:11]5
several perfect specimens from Signor Avvocato -
Marcion's Collection

perfect specimen from the Nichols Collection

Native and Other Curios.

»-J_u/..«

‘.l-nf'.h

/f»/

7 A

Bronze Roman patera, lIst Century, found in ESEER‘,"-‘-____....

&—

Important ancient Inca burial urn, supported by a ~,eated——‘ﬂl

figure with a well-modelled portrait face, also 2 pumas,
sun emblems, etc., mounted on a modern carved wood
stand ; an Exceptiﬂnal museum specimen from Peru,

Ancient Carib necklace of cut wedge-shaped slabs of
white shell (ancient Honduras)

British Guiana chief’s necklace of cut peccary teeth and :'_/fn o

cotton cords ’
Two hand clubs from British Guiana, made of iron wood

A rare war trumpet, decorated with cane work, quill en
(from an interior tribe of British Guiana)

= =z

o

= .

3~ [~ Hendleres
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& Remarkably fine Danish ground flint axe head, extreme]}fm
large, 114in. long by 3{in. broad (from the Jens Kors-

gaard Vensen of Vejen)
272 Finely chipped lunar knife, a flint chisel, and a gouge ; all i/ ! ‘#r / crvrad

fine specimens from the above collection

) o 273 Flint dagger, finely made, an adze, and a narrow flint 1f 15, ,"- "
chisel of fine form ; all from the above collection f

5:.-2’@ Elaborate headdress worn only by the official girl enter- 4]

7 tainer of guests at Samoan villages

,;2‘ J'J'é?ﬁ} Tonga war club, combined with a tobacco pipe in the head m'ﬂ

i of club, rare

Old hide war jacket (from the East Indies)

Collection of old Eastern betel-nut boxes, some with '7/[,’?"—0%
localities

Collection of betel-nut cutters, ditto 2/} &/~ ___ N
Old Congo signalling drum of hard Wi wO‘O‘df"{Bangala;

Congo chief’'s charm mask mr}r T M v —u-..__._ o

Two very rare Fernando-Po Spears__ 81

Two Darnuba spears with heads of gira [uum %
the Nile) - _.h_q.,
. A ditto war shield of square form, in thlck hlde z
| Very rare matchlock gun from the East, f ___“ﬁ:rmf At
brass mounts and ebony stock
285 'I‘hree old East Indian swords ' “'
EW/ [ dle ﬂi curmus old Queens natno fire-makin %ﬂ‘\
196 _' : ed de £s

g ihree | ala}ran brass-mounted spears ‘9..& - 4
Thl‘f‘( Tenggerese spears (over 8ft. ung}, and a ditto It‘?j-"
(51t. 8in. long)

289 Ancient sword in metal-bound sheath, ditto curved
sword, brass hilt and sheath, and 3 Achinese swords,
horn handle

© 280  Curved sword, wooden figure hilt (blade 22in.), a parang
and sheath (blade 18in.), ancient dagger (blade 8in.),
an Achinese curved dagger, horn handle ; old Malay
knife, carved horn handle ; Javanese parang, metal-
bound sheath, and 2 Javanese ditto f
A Malay brass cake-tray and cover, a ditto shell-shaped 2 &/ —
= tray, and a ditto pedestal tray
- 9‘@@1 A Malay brass sirih set, an Achinese brass hanging lamp, EE
piece of beateir copper, dug up-on Sinai Desert, a Chinese
figure, and a box samples Malayan woods, with notes

& 293 An infantry sword (English) 3§/~

A Bed] o e fwjmj

T i - o
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Indian Metal Ware, &c.

Large embossed copper jardiniere f/f; o
Two ditto wine jugs, with, covers ”!;,;r' ~
Two ditto ditto f 19—

Three ditto trays, and 2’ Emallen 2 f )
Brass butter lamp on tray, and 2 ﬂthel tmy ] e
Copper bowl and cover, and 2 other bowls ILJ‘:J

Copper wine vessel, ditto bowl, and an India

brass figure 2 ,ff

Brass engraved shwld a double drum, and another Qlece 9 1""/

A handsome Japanese brass jardiniére FJ’” - wighe

An old Indian hanging lamp, and 4 other pieces : fé_,.*'...

A number of pieces of Japanese lac, in curious old casket

An old French inlaid box | .|~

in decorated Japanese box

Tuf-Pa

‘A damascened arm piece, Indian figure, chop-sticks, etc., s/ /,,

Pair of handsome French decorated vases, with landscapes, | | T

etc.

A brass figure of Buddha 36/ 97, fa,

A Chinese green ground koro and hid, and a grﬂup of flowers |

as a door stop
Set of 4 old coloured prints—Switzerland, in 1 frame ;/a

Number of miniature brass utensils, china figures, ett.,
in box

A miniature of Nelson

My

1Y) _—

!

A fine Chinese eggshell lamp and stand | Y f'l-‘%«-'-':!:-—m

A Collection of Fine Flint Implements, &c.

323
324

325

Bronze socketed celt, Hlat bronze socketed celt (both from
the Thames), Roman stylus (London), bronze key,
Roman (Colchester)

Two plateau palaeoliths, a moustier hand axe, 2 neo-
lithic lance heads, a neolithic fabricator (all from
Ightham, Kent)

A series of implements from the Oldbury Rockshelters,
Ightham, Kent ; a rare lot

A magnificent St. Acheul pointed hand axe, 6fin.; 2
hand axes of same period (Milton St., Kent), and 2
drift implements (Warren Hill)
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Large St. Acheul hand axe (Maidenhead), and 6 diminutive | -‘}:':
hand axes (Swanscombe)

St. Acheul hand axe (Farnham), twisted ovate (Southamp- 2 o/-
ton), and 5 diminutive hand axes (Swanscombe).... _

Drift implement (Twydall, Kent), large St. Acheul hand
axe, 73in. (Reculver), and 3 Thames axes from Recnlver‘
area ; a race lot |

|
Polished celt (Staines), square-sided greenstone celt]
(Hammersmith) ; both from Thames
Large hand axe (Farnham), 6lin.; ditto (Maidenhead),
5in. ; hand axe (Farnham), ditto {Boscombe), and m
ditto (Swanscombe) : |

Hand axe (Milton St.), ditto (Swanscombe), axe dredged ] L}/—- ’4;_{} 4"4’«
from Thames, Richmond, and fine twisted ovate ,
(Hitchin) _ |

Exceptional hand axe, brickearth (Hitchin), fine handi
axe (Swanscombe), fine chert hand axe, 6in., ditto
4}in., ditto 3}in. (Broom, Dorset)

Magnificent pick from Thames at Putney ; pick of rare,
form (Thames, Perry’s Wharf), celt (Thames, Twicken-{
ham), plane with handle, 4}in., a rare piece (Thames, \

Erlth} £ o

Magnificent pick, 7}in. (Haslemere), pick (Eastbourne), ,/, | 1y 74
ditto (Wrotham, Kent), and ditto (Lackford, Essex) f_/ {-h.- /]

Exceptionally fine pick, 7in. (North Downs), pick (South ;[)' ef— »
Downs), and ditto (North Downs)

Two fine chert implements (Broom, Dorset), rare curved P ik i
axe from Thames, Fulham, axe (Thames, Erith), and | =1~
axe (Thames, Northfleet)

Two spear-heads, 2 bell-shaped arrowheads, a fine blade, o
an axe, a barbed and stemmed arrowhead of excep- |',- J
tional workmanship, 2 small tranchets (all from Ickling-~ ;
ham), and a blade (Southampton) ; a fine lot et

Polished celt (Brandon), and ditto (Roydon) |p/— [<t (7 /e

Extremely fine polished celt (Denmark), square-sided, _
thin butt, 13}in. long, 2}in. wide ; very rare kk }
Fine tortoise core, large flake with faceted butt (North- 3 Eﬂ
fleet), hand axe (Beck Row), ditto (Aylesford), ditto
(Maidenhead)

vy
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A fine axe and a celt (Grimes Graves), 2 celts (Cissbury),
1 ditto (Eastbourne), hand axe and a small dolphin
(from Grimes Graves), a large dolphin (Twydall,
Kent) ; an interesting lot

Exceptional flat kidney-shaped axe, a fine celt, tortoise
core, flint plane, heavy hand axe, and 1 other implement
(all from Grimes Graves)

Pictures, Prints, Books, &c.

An old English mezzotint, by Earlon after Wright—The
Forge (very scarce)

An old French engraving, after Fragonard 5[ -

Four old coloured Swiss prints, and an oil painting—
Portrait of an actor

Book : Dr. Syntax’s Tour, with numerous coloured plates
after Rowlandson

An old English walnut workbox :

Stipple engraving, by Ryland after Kaufmann ;?-'

Madonna Della Sedia, by Garavaglia after Raphael

The Two Cousins, by Baron after Watteau 4 / e

Two etchings on silk, by W. Edwin Law, and a mezzotint
—Egan after Gericault

Pair of French aquatints, Sixdeniers after Winterhalter,
and an old Italian engraving, by Barbazza

Swiss aquatint, Crimean War print, and proof etching,
Jazet

Three old engravings (1755) —Westminster Abbey, Old
Westminster Bridge, and Old London Bridge

Two Swiss costume plates, and a chalk fungr:wing—
Cowper, by W. Blake after Lawrence ii'.‘*i o

Quain’s Plates of the Brain, and a parcel of old engravings

Pair of Burmese brass griffons, and 6 antique brass coat-
hangers

Old porcelain tureen, and a Gardner (Moscow) porcelain
figure . :

Oil painting, glazed—The Postboy’s Story ll] e

Anatole France Works, 26 vols, cloths, 1923-24 9/ -/~

Rudyard Kipling Works, pocket edition, limp leather, ,

/L.f :':'

8 vols, 1919-1924

Hq‘-“'

1’":5,-‘!:

B

11{-—-—

a )
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Methuen Pocket Library of Lﬂlﬂl‘llﬂd Books, clﬂth 8 vols, |} / :L,.-
1903-4

Mermaid Dramatists, thin paper edltmn limp leather, © U,"l"
14 vols, 1895 g
William Shakespeare's Plays, edited by Cowden Clarke, ..-. = J;u; 22D
4 vols, full red morocco, Bickers, 1864 : .
Sir Walter Scott’s Novels, limp leather, 10 vols (N.D.) .r/j /= -1,.);;
J. Richard Green’s History of the El‘lgllbh PEUIJ]L Hrape? I/ﬁ!"'
4 vols, cloth, 1877

F. E. Hulme's Familiar Garden Flowers, coloured plates, = / 0
5 vols, cloth {(N.D.)

f
'
£

i A
f"_.\_

g _B. Lambert, History of London, plates, 4 vols, half calf, ‘\

1806
LLady Marten, Shakespeare’s Female Characters, 188;,
F. J. Harries, Shakespeare and the Welsh, 1919, and
4 others, 6 vols by
About 300 line drawings of animals, birds, etc. 432 _
Old scrapbook containing coloured plates on rice-pdpef, 5 -
and 3 others :
Box of books (various), some rare
Vituives Pollinas, Architecture, with woodcuts, rare, and
4 others e
Fuller’s Holy State, 1st edition, 1639, with portraits,
rare, and 5 others
A Smith-Premier typewriter
Twelve medical books

Twilight, Hampstead Heath, by Fred. Hines 9 / / %
Thomas M. Joy—The Young Farmer s m
A pair of oil paintings, in hmw gilt fl'dﬂ'lt‘.‘.s- ,V_{?f

A pair of wax medallions, in frames

A ditto pair, and an old teapot e :
Nelson's Encvclopadia, in 23 vols, I b E‘L’ﬂ

Scientific and Historical Works. - w :
Parcel of 7 scientific and historical documents, on part:h- 11 ;t‘j.-*..“-‘: e elotnh
ment FIRES——— X
Ditto, 7 very old pamphlets, exceedingly scarce wﬁ
Two ]]d['{‘ﬂl"-i of old scientific and religious books i C:L ee
Latin, and Orniental lan;budgeu. b B =" DY
Ditto, dittn

[Mtto, in Latin,” ;Ilta ian, 'md translation from Hebrew, 2 5/-—*
dated 1641, L.\ceedmgl} scarce

&

k L’f‘- :
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An early Bible with hundreds of illustrations, maps of
ancient world ; also Life of Christ, with illustration [:g 1
by famous Italian and Spanish artists : ol
Romanii Numismata, ancient coins, medals, ¢étc., f;
Roman Empire, with numerous steel plates ti}“.w_._,d..
An early Bible with numerous plates, and the English ]
Crusaders with magnificent coloured plates, considered ! JJ 5
to be very rare _t !'L e ;"' 245
Two early hand-painted plaques
A book in Bengali and translation,
niche, and a bronze top of a Hindu shrine

Sansuna, the Hindu god of Happiness and GDDL\.HBﬂﬂ?—-
An Indo-Persian MS., Hindu legends and folk-lore A% 7"
rince o /
,.,_,._.,..._..

e gl B

3‘5?

an Indian pravnr

and Wise Ruler of Eg}pt 16th Century

Arabic MS., Mohammedan prayers, and an album of .,l_{ i
Persian talismanic writings o .

Arabic MS., a treatise on Astrolabe; and anﬂther on. D~/
stars and their religious 5igniﬁcances i —

Four magical and curious Persian paintings +

A large album containing fragment of ancient Arabic and
Persian scientific and religious documents, very scarce

Two Cashmere paintings, of unusual types

An Indian sorcerer writing a charm, and a Turkish
palmist with her slaves

A Sanskrit MS., containing Buddhist medical and religious
formulae, written on 54 leaves, very scarce

Six Indian paintings and charm tablets

Two early tapestries—Oriental subjects

Accounts of the character of Turkish Sultan with por-
traits, and a parcel of early religious books

A Persian prophetess and magician
A Mohammedan prayer cloth, and ditto Koran cover of I
a mosque, beautifully embroidered '
A parcel of 10 rare and early books, ditto, scientific and
religious works (20)
Twelve early books on military, astronomy and religious
subjects
Sixty-five parts Imperial Dictionary of Scientific Terms,
and early works dealing with medical and astronomy
in Arabic and other tongues

¥
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An i_ll].lminated Indian MS., with miniatures of Hindu

deities, etc.

Arabic MS., Incantations of Ali; ditto, dealing with Ei/l
OMmens d.I'Id Li?l.‘-}-tll'lg nativities, h{}th very rare 5
Ditto, a religious work of Sufis, and an Indian MS. 44
A large album containing ancient fragments and prescrip- l!! l?’—
tions in Arabic and Persian P e e

A primitive Persian painting, and a ditto—Two drunkards Efl Y A
Two early Persian paintings, 15th or 14th Century

A Hindu god riding on the sacred cow, very scarce Qf—{ =

An Indian MS., with miniatures of Hindu gods, (‘tL IS e

Seven old Chinese and Japanese paintings

A Chinese painting of the Creation, 2 religious SC[GH&, HM
and a Japanese painting (4)

Copy of the famous Paris New Testament in Greek and
Latin, dated 1628, very valuable

Sanskrit MS. containing curiois Buddhist religious and BM
medical formule, written on 46 leaves, very scarce =

Two parcels of early books dealing with mesmerism, HM
phrenology, etc.

Medical book, 1663, in a leather bag, and other books, FHYY
dated 1630, on philosophy of the mind, etc.

Two Indian maglcdl cups, a . framed Chll‘l{,b{, musician, 2 j =
and a carved toy boat

Twenty-three Mohammedan charms, and 5 Buddhist ditto, ﬁ/
mounted on cards

A talisman, framed, and a magical Egyptian book /

END OF SAEE,
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STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

ESTABLISHED 1760.

Important to Trustees, Executors and others.

Sales regularly held at these Rooms:
SCIENTIFIC, ELECTREICAL AND
PHOTOGRAPHIC APFARATUS
AND MISCELLANIES. 4

EVERY FRIDAY a Sale is held which includes

Microscopes, Tel=scopes, Gameras, Lenses, Lan-

. terns, Cinematographs, Theodolites and Levels,
and every class of Scientific Instrument; Lathes

and Tools, Fuiiture, Silver Plate, Jewellery,
Fishing Tackle, £ ad Sporting Requisites.

GCURIOS, CHINA, BR(:NZES,
ARMS AND ARMOUR IVORIES,

ETHNOGRAPHICAL £ ~ECIMENS, etc.

A Sale is held os. TUESDAYS, twice in every
meonth.

NATURAL HISTORY SPECIMENS.

MONTHLY Sales of Collections relating to
Entomolegy, Ornithology, Conchology, Minerals,
Heads and Horns, Cabinets, etc.

BOOKS.

Frequent Sales ¢ Libraries relating to Natural
History and kindred subjects.

Sales undertakz2n in Town and Country.
Valuations for Probate and other purposes.
Collections catalogued and arranged for sale.

Auction Rooms and Offices :

38 King Street, Coveut Garden, & 15/16 Floral Street,

Tal p— phone : —
o ﬁukl.‘ﬁl'naflfnndm." Lundnn. W-C- 2' ETE:I:I.H litii



